

Halvårsrapport Kambodsja høst 2024



Kjære menighet!

Tusen takk for at dere støtter fattige og sårbare mennesker i Kambodsja!

Menigheten støtter Misjonsalliansens arbeid i Kambodsja hvor vi spesielt arbeider innenfor temaene «**barn og unge**», «**klima og miljø**» og «**en inntekt å leve av**». I denne rapporten vil vi dele noen glimt

fra arbeidet og hva deres støtte er med og bidra til. Vi håper dere kjenner på en stolthet når dere leser om hva deres støtte betyr for enkeltmennesker, familier og lokalsamfunn i Kambodsja.

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring og en forbønn dere kan bruke.

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet i Kambodsja!



Ungdomsklubben

Pheakdey bor på landsbygda i en provins som heter Kampot. Han går i niende klasse og er 14 år gammel. Han er lederen for en ungdomsklubb med 40 medlemmer.

Livet til Pheakdey og familien har ikke vært enkelt. Da han var fem år tok faren livet sitt og på grunn av dette måtte moren flytte vekk fra familien for å jobbe. – Før måtte jeg ta vare på de tre yngre søsknene mine når mamma var på jobb. Taket på huset vårt er ikke tett og når det begynner å regne blir alt vått. Da må jeg

stå opp og ordne så ikke ting blir ødelagt, forteller han.

Familien bor i et enkelt hus og Pheakdey er en av fem barn. Når Pheakdey våknet om morgenen går han bort til en dam i nærheten og henter vann til familien, dette er den eneste vann-kilden familien har. Moren har på grunn av





sykdom flyttet hjem igjen og det har vært bra for familien. Men Pheakdey er bekymret for moren sin sykdom og planlegger selv å bli sykepleier. – Målet mitt er å gå på universitetet og å bli sykepleier. Jeg ønsker å bli det fordi mamma er mye syk og hun sliter med helsa. Hvis jeg blir sykepleier kan jeg ta vare på henne og gjøre hun frisk.

Han hørte om ungdomsklubben gjennom skolen og da han hørte om hva de skulle lære om ønsket han å bli med. – Vi lærer om ledelse noe som har utviklet meg. Før var jeg redd for å snakke med fremmede og klarte ikke å ta avgjørelser, forteller Pheakdey. Han deler videre at gruppen

jobber sammen og motiverer hverandre. Å være med i klubben gjør og noe med selvfølelsen til Pheakdey. – Jeg føler meg viktig! Og at jeg har verdi. Jeg kommer fra en fattig familie, men allikevel får jeg denne muligheten. Dette gjør at jeg kan finne en vei ut av fattigdom og få et bedre liv i framtiden, sier han.

Ett problem i nabolaget er at mange barn og unge dropper ut av skolen. Derfor er det et stort behov for organisasjoner som Misjonsalliansen. – Det er bra for ungdommene at Misjonsalliansen jobber her! Jeg føler meg veldig glad. Tenk at vi kan gjøre disse tingene i vår lille landsby, forteller han.

Tusen takk for at dere gir ungdommer som Pheakdey muligheten til å finne veien ut av fattigdom!



Sammen for utdanning

Samorn har er en del av FLUCY prosjektet som jobber med ungdom i urbane strøk.

Da Samorn skulle møte ungdomsgruppen han i dag er en del av for første gang var han nervøs. – Jeg var redd for å snakke med de andre i gruppen, men nå har jeg lært mange ting om meg selv og jeg har forandret måten jeg tenker på, forklarer han.

Samorn har og sett andre i gruppen forandre seg på bakgrunn av det de lærer. – Jeg har sett at mange forandrer seg. De får en annen holdning og oppførsel.

De jobber hardt og tar nå skolen seriøst. De kunne fort ha havnet utenfor og på et dårlig spor, men nå har de en lysere framtid, forklarer han.

Området Samorn og familien bor i ligger i hovedstaden Phnom Penh, det er et fredelig område og i tillegg til å være med i ungdomsgruppe og å jobbe studerer Samorn på et universitet i nærheten. Han studerer til å bli elektroingeniør





og jobber i tillegg seks dager i uken for å betale for utdannelsen sin. – Utdanning er viktig fordi det er det eneste som kan hjelpe oss ungdommer og utvikle oss. Hvis vi har utdanning kan vi og bidra til å gjøre både samfunnet og landet bedre, forklarer Samorn.

Faren til Samorn jobber som vakt og moren jobber på en tekstilfabrikk. Hele

familien bidrar for at barna skal få ta en utdanning og også broren går på nå universitetet. Samorn var mye alene før han ble med i ungdomsgruppen. – Jeg var kun på skolen og hjemme, men nå har jeg fått mange venner. Jeg er mer sosial og har et aktivt liv. Jeg merker at jeg har forandret meg etter at jeg ble en del av prosjektet og jeg har fått mer selvtillit, forteller han.

**Tusen takk for at dere er med på å hjelpe ungdommer
som Samron til å fullføre utdanning!**



Nye muligheter

Mitt navn er Chanthorn Vireak, og jeg er 15 år gammel. Jeg går i 9. klasse på videregående skole. Jeg bor i Phnom Penh.

Da jeg var yngre, studerte jeg ikke så hardt og foretrakk å gå tur, men nå har jeg forandret meg. Jeg har begynt å studere hardere fordi jeg har en nasjonal eksamen i år. Jeg har fem søsken, og jeg er den fjerde i rekken, med fire brødre og én søster. Alle søsknene mine og jeg går fortsatt på skole.

Foreldrene mine selger mat foran en fabrikk. Hver dag når jeg våkner, hjelper jeg foreldrene mine med å lage mat som

skal selges, rengjøre huset og vaske opp. Etter lunsj drar jeg på skolen. Drømmen min er å bli elektriker. Jeg ønsker ikke å gå på universitetet. I stedet vil jeg lære meg ferdighetene som trengs for å bli elektriker og tjene penger i det yrket. I mitt nærmiljø ser jeg for øyeblikket ingen store utfordringer knyttet til narkotika-bruk eller pengespill. Men det hender det skjer trafikkulykker, spesielt med små barn som leker nær veien.





Før jeg ble med i EFC-prosjektet, likte jeg ikke å studere og pleide å dra ut med venner. Etter at jeg ble med i EFC, har jeg fått mange venner, og vi har det fint sammen med sport, studier og musikk. Når det gjelder sport, liker jeg å spille fotball og volleyball. Jeg fikk høre om EFC gjennom en lærer som inviterte meg til å bli med på sport og musikk. Jeg har vært med i EFC i omtrent fire år. Vennene mine

og jeg kommer godt overens når vi leker, studerer og ber sammen.

Gjennom dette prosjektet har jeg fått muligheten til å spille fotball med klubber i Phnom Penh noen ganger. Jeg er veldig glad for at jeg har fått muligheten til å få venner, spille sport, spille musikk og be. Jeg anbefaler andre unge å bli med. Vi får muligheten til å lære og leke sammen.

Tusen takk for at dere er med på å støtte trygge fritidsaktiviteter!



Aktuelle bønneemner:

- Be for arbeidet med å skape inntekter for bønder og deres familier i Kambodsja.
- Be for barn og unge i Kambodsja, at de får mulighet til å være fullt ut barn, og at de får tilgang til gode utdanningsmuligheter.
- Be for arbeidet med å skape trygge hjem og forebygge vold og alkohol og rusmisbruk.
- Be for kirkene vi jobber sammen med, at de kan være frimodige i møtet med urettferdighet og fattigdom, at de kan være en røst for dem som ikke blir hørt, og at de skal være bærere av kraft, kjærlighet og håp.

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet i Kambodsja!



Kunngjøringer

Mange menneskers liv blir berørte gjennom prosjektene menigheten vår støtter. I Kambodsja jobber Misjonsalliansen bredt med å styrke de mest sårbare i samfunnet. Vi jobber med «barn og unge», «klima og miljø», og «en inntekt å leve av». Skolegang er avgjørende for å komme ut av fattigdom. Derfor er mye av arbeidet tilrettelegging for at barn skal slippe å jobbe hardt for familiens inntekt, og i stedet få gå på skole og lære.

Misjonsalliansen skaper trygge møtesteder sammen med kirkene, for ungdom som lever med rus og kriminalitet som noe hverdagslig. I tillegg jobbes det med arbeid og inntekt for fattige bønder og andre, samt rent vann i tørkeperioden.

Takk for at menigheten hjelper de svakeste av våre søsken i verden.



Bønn

Gode himmelske Gud og Far,
vi ber for Kambodsja.

Takk at vi kan støtte og omslutte våre venner i Kambodsja med omsorg og dele av det du har gitt oss.

Vi ber for arbeidet i Kambodsja, spesielt for ungdommene som kan bli landets neste generasjon av ledere. Hjelp dem til å være modige, bruke sin kreativitet og lære om lederskap. Vi ber for lokalsamfunn i Kambodsja, hjelp dem å samarbeide for å utvikle sine samfunn med gode skoler, bedrifter, helsetjenester, infrastruktur og demokrati.

Omslutt den lokale staben, partnere, utsendinger og volontører med din styrke, nåde og kjærlighet.

Hjelp oss alle å høre det du hører, og se det du ser. Hjelp oss å være modige og generøse. Hjelp oss å elske hverandre slik du elsker.

La din vilje skje
La ditt rike komme
på jorda som i himmelen.

AMEN